
 1 

 
Zpráva o činnosti Místní komise Mařatice za  1. čtvrtletí 2014 

___________________________________________________________ 
 
 

I. Počet zasedání a přehled o účasti jednotlivých členů 
 

V prvním čtvrtletí  roku 2014 se MK sešla 3x, dle schváleného plánu práce.  
Docházka členů komise byla následující: 
 
 

Docházka členů Místní komise Mařatice 
 
Jméno a příjmení 20.1.2014 17.2.2014 24.3.2014 Přít. celkem 

Nepřít. 
oml. 

Nepřít 
neoml. 

 Ing. Petr Lapčík A A A 3 0 0 
 Věra Pochylá A O O 1 2 0 
 Ing. Dalibor Jirásek A O A 2 1 0 
 Ing. Libor Karásek ml. A O A 2 1 0 
 Mgr. Ondřej Dostál A A O 2 1 0 
 Vratislav Malina  O O O 0 3 0 
 Ing. Albert Mrázek A A A 3 0 0 
 Eva Řezáčová O A A 2 1 0 
 Vladimír Pavelka A A A 3 0 0 
 JUDr. Zdeněk 

Žamboch O O O 0 3 0 
 Ludmila Hanáková  A A A 3 0 0 
 Ing. Hana Dvorníková A A A 3 0 0 
 

 

   
         

         

Legenda:         

A přítomen       

O nepřítomen omluven      

N nepřítomen neomluven      

         
 
 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí   
 
Komise přijala usnesení: 
 
1) Pozemky p.č. 862/8,   p.č. 862/24  a  p.č. 406/2 vše v k.ú. Mařatice řešit dlouhodobým 
pronájmem pro využití školy MESIT s tím, že využití pozemku  p.č. 406/2 bude zachováno  
jako dosavadní, tj.  veřejné parkování. 
 
2)  Územní studie Sluneční terasy II. – na vědomí bez připomínek 
 
3)  Územní studie 10 II. Etapa Mařatice Na Vyhlídce – na vědomí bez připomínek  
 



 2 

4) Studie řešení hřiště na Hliníku vypracovaná projektantem ing. Valouchem  za přítomnosti  
Mgr. Zuzany Krupičkové – jednomyslně odsouhlaseno  
 
5) Nesouhlas se zvýšenou plochou v prostorách před křižovatkou  na  ul.  Vl. Perutky a ul. Fr. 
Kretze.   
 
6) Zpracovat projektovou dokumentaci na chodník  pravé strany ul. 1. Máje u sídliště Na 
Rybníku 
 
 

 
III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření 

 
Radou města nebyly uloženy žádné úkoly. 
 

 
Komise projednala následující záležitosti: 
 

a) Členové  komise  žádají o informaci, zda je u firmy Hrates objednán svoz domovního 
odpadu včetně úklidu kontejnerového boxu a okolí. 

O:OŽP 
T:  v řešení  

 
b) Členové  komise  žádají o informaci, zda probíhá osvěta k pravidlům venčení psů, 

komise má zájem se připojit. 
O: OŽP 
T:  4. 2014 

 
Členové komise žádají o: 
 
c) Opravu fotbalových branek na hřišti Hliník.  
O:OŽP 
T: 11. 4. 2014 

 
d) Opravu chodníku Na Bahně (před vstupem do ZŠ TGM) 
O:OŽP 
T: 1. pol. 2014 

 
e) Opravu chodníku  - ul. Sadová (naproti domu čp. 302)  v rámci  II. Etapy 
O:OD 
T:9/2014 

 
f) Vyznačení  přechodu  pro chodce na Východě,  před  Slunečními  terasemi, ul. 

Derflanská 
O:OD 
T: 4/2014 

 
g) Dokončení  vodorovného  dopravního  značení na parkovišti ul. pplk. Vl. Štěrby 
O:OD 
T:4/2014 

 
 



 3 

h) Opravu pomníku a kašny před Základní školou TGM v Mařaticích. 
O:APR 
T:9/2014 
 
 
členové komise žádají o: 
 
 intenzivní kontroly prováděnými městskými  policisty u zaparkovaných osobních 

automobilů na komunikacích  Hliníku, zvláště ul. Vl. Perutky. Majitelé osobních 
vozidel parkují na silnicích a ve většině případů mají volné vjezdy před RD a garáže                                             

 
 častou kontrolu  pejskařů při venčení psů  

 
 
 

 
IV. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření 

Radou města nebyly uloženy žádné úkoly. 
 
 

V. Doporučení a návrhy komise 
 
 
1. Opravu povrchu komunikace na ul. 1. Máje 

 
Plán práce na 1. čtvrtletí 2014  
 

14.4.2014 –  17.00 hod 
19.5.2014 –  17.00 hod 
23.6.2014 –  17.00 hod 

 
 
 
 
Ing.  Lapčík v.r.     Ing. Hana Dvorníková 
předseda MK Mařatice    tajemnice MK Mařatice 

 
V Uherském Hradišti 7.4.2014 
 
 


